R E Q U E R I M E N T O Nº. 350
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/4/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que moradores das proximidades da praça José Fernandes Vasques anseiam por instalação de câmeras de segurança no local, conforme abaixo-assinado em anexo;
Considerando que as referidas instalações se fazem necessárias, visto que os moradores são vítimas constantes de ações criminosas, gerando uma grande sensação de insegurança;

Considerando o dever do Poder Público de tomar medidas, visando zelar pela segurança da população,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, juntamente com a Secretaria competente, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a instalação de câmeras de segurança na praça José Fernandes Vasques.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de abril de 2017.

Vereador Autor CARREIRA
PSB
ELCC/dcv